
 فرانسه به دور از فشارهای آمریکا 
عمل کند

»محمد کاظم  آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در عراق، میزبان »پاتریک دورل« سفیر جدید 

فرانسه در محل سفارت کشورمان در بغداد بود.
در این دیدار دو طرف ضمن بررسی وضعیت روابط 
دوجانبه، در خصوص آخرین تحولات منطقه ای 
و بین المللی گفتگو کردند. آل صادق با اشاره به 
جنایت های رژیم صهیونیستی، خواستار ایفای 
نقش جدی دولت های اروپایی از جمله فرانسه 
جهت توقف جنگ در غزه شد. وی تصریح کرد:  
انتظار می رود فرانسه در روابط دوجانبه اش با 
جمهوری اسلامی ایران، به دور از فشارهای آمریکا  
تصمیم گیری و عمل کند. سفیر فرانسه نیز ضمن 
اشاره نقش مهم و موثر کشورمان در صلح و ثبات 

منطقه، از ارتقای روابط دو کشور استقبال کرد.

 بورل همچنان برای برجام 
تلاش می کنند

سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا تصریح کرد که 
»جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
و تیم او، همچنان برای ازسرگیری اجرای کامل 

توافق سال ۹۴ تلاش می کنند.
پیتر استانو مدعی شد: هدف ما همواره این بوده است 
که از طریق راه حل دیپلماتیک، از دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای جلوگیری کنیم.این مقام اروپایی 
در تداوم ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح آمیز 
هسته ای کشورمان افزود: ما از ایران می خواهیم مسیر 
هسته ای خود را تغییر داده و گام های مشخصی را در 
این زمینه، مانند بهبود فوری سطح همکاری های 

خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی بردارد.

 سیاست قطعی ایران
حمایت از امنیت بالکان است

وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی با آقای 
»مارکو جورویچ«، انتصاب وی به سمت وزیر امور 

خارجه صربستان را  تبریک گفت. 
حسین امیرعبداللهیان با اشاره به رویکرد اصولی 
کشورمان در خصوص احترام به حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی کشورها، بر تعهد و احترام جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به حاکمیت و یکپارچگی 
سرزمینی صربستان تاکید کرد.  وی  تصریح کرد: 
سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران حمایت از 
تحکیم ثبات و امنیت در بالکان و ارتقاء همزیستی 
میان همه اقوام در این منطقه است.  مارکو جورویچ 
وزیر امور خارجه صربستان در این گفتگوی تلفنی 
ضمن تشکر از تبریک همتای ایرانی، بر اهتمام 
دولت کشورش برای تداوم تعمیق و گسترش 
همه جانبه روابط در عرصه دوجانبه و نیز استمرار 

همکاری ها در عرصه های بین المللی تاکید کرد.

 تعیین مکان جدید 
سفارت جمهوری آذربایجان در ایران 

به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری 
آذربایجان مکان جدید سفارت این کشور در تهران 

مشخص شده است.
آیخان حاجی زاده در پاسخ به سوالی درباره بازگشایی 
سفارت این کشور در تهران گفت: طی چند ماه 
گذشته در چارچوب تماس ها و مذاکرات مقامات 
و نهادهای ذیربط دو کشور، انتظارات کشورمان به 
طرف مقابل منتقل شد و کار مناسبی با طرف ایرانی 
برای جابجایی سفارت به یک مکان جدید که امن تر 
است و تمام شرایط لازم برای سفارت را برآورده می 
کند، انجام شده است.وی  افزود: در نتیجه کارهای 
انجام شده، محل جدید سفارت مشخص شده است.

حاجی زاده تاکید کرد: در حال حاضر اقدامات 
مناسب جهت ایجاد شرایط لازم برای سفارت در 
محل و ساختمان مذکور در حال انجام است. پس 
از اتمام کارهای ذکر شده، قرار است فعالیت سفارت 

در محل جدید از سر گرفته شود.

احضار کاردار استرالیا 
در پی تحریم های جدید استرالیا علیه تعدادی از 
مقامات ارشد و نهاد های ایران، کاردار سفارت 

استرالیا در تهران به وزارت امور خارجه احضار شد.
رئیس اداره چهارم آسیا و اقیانوسیه وزارت امور 
خارجه ایران، مراتب اعتراض شدید تهران را 
به اقدام غیر مسئولانه استرالیا در اعمال این 
تحریم های غیر قانونی و غیر موجه به کاردار این 
کشور ابلاغ کرد.رئیس اداره چهارم آسیا و اقیانوسیه 
وزارت امور خارجه همچنین در دیدار کاردار 
سفارت استرالیا تاکید کرد جمهوری اسلامی ایران 
حق اقدام متقابل را برای خود محفوظ می دارد.

کاردار سفارت استرالیا هم در این دیدار اعلام کرد 
موضع جمهوری اسلامی ایران را در اسرع وقت به 

کانبرا منتقل خواهد کرد.

 حمایت پاکستان 
از خواهر خواندگی چابهار و گوادر 

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با اعلام اینکه 
ما درباره توافقات ایران با دیگر کشورها اظهار نظر 
نمی کنیم، بر اهمیت روابط برادرانه پاکستان با ایران 
تاکید کرد و گفت: اسلام آباد مصمم به همکاری های 
نزدیک با تهران به ویژه پیشبرد توافق خواهر 

خواندگی میان بنادر چابهار و گوادر است. 
خانم ممتاز زهرا در واکنش به برخی پرسش ها 
درباره توافق ۱۰ ساله ایران و هند درباره چابهار 
و موضع گیری آمریکا گفت: ما درخصوص توافق 
ایران با سایر کشورها اظهار نظر نمی کنیم و 
همچنین درخصوص موضع گیری طرف های ثالث 

نیز صحبتی نمی کنیم.

اخبار گزارش

در حالی که جهان معطوف به مسئله فلسطین است در 
اقدامی انحرافی و با تحریک امارات، بیانیه پایانی اجلاس 
کشورهای عربی در شهر منامه پایتخت بحرین ادعاهای 

واهی درباره جزایر سه گانه ایرانی را تکرار کرد.
نسل کشی در غزه در حالی به اولویت اول جهان مبدل 
شده است و بسیاری از کشورها و ملت ها خواستار مقابله 
با رژیم صهیونیستی هستند، که برخی کشورهی عربی 
خواسته یا ناخواسته در زمین آمریکا و صهیونیست ها برای 
انجراف افکار عمومی از مسئله فلسطین به حاشیه ها ایفای 
نقش می کنند چنانکه  شرکت کنندگان در سی و سومین 
اجلاس سران کشورهای عضو اتحادیه عرب پنجشنبه در 
بیانیه ای پایانی، ادعای واهی اماراتی بودن جزایر سه گانه 
ایرانی را تکرار کردند.این شرکت کنندگان بدون توجه به 
اسناد و حقایق تاریخی که مالکیت ایران بر جزایر سه گانه 
را اثبات می کند و استفاده از نامی جعلی برای »خلیج 
همیشه فارس« در بیانیه خود، از ایران خواستند که به ایده 
امارات برای یافتن راه حل مسالمت آمیز برای این موضوع 
از طریق مذاکرات مستقیم یا رجوع به دیوان بین المللی 
دادگستری براساس قوانین بین المللی و منشور سازمان 
ملل متحد پاسخ دهد تا به زعم آنها، این امر به تقویت 

امنیت و ثبات منطقه خلیج فارس منجر شود.
به نوشته این روزنامه، شرکت کنندگان در بند دیگری از 
بیانیه خود بار دیگر خواستار خاورمیانه عاری از سلاح های 
هسته ای و کشتار جمعی شدند و از حق کشورها در 
برخورداری از انرژی صلح آمیز هسته ای حمایت کردند 
و کشورها را به عمل به تعهدات و همکاری کامل با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و عدم عبور از سطح غنی سازی 

اورانیومِ مورد نیاز برای کاربردهای صلح آمیز ترغیب کردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جزایر سه گانه ایرانی 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک جزو لاینفک و ابدی 
سرزمینی جمهوری اسلامی ایران است.ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه بند مربوط به جزایر سه گانه 
ایرانی واقع در خلیج فارس مندرج در بیانیه سی و سومین 
نشست سران اتحادیه عرب در بحرین را غیرقابل قبول 
دانست و آن را محکوم کرد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
افزود: به دفعات تصریح و تأکید شده است که جزایر سه گانه 
ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک جز لاینفک و 
ابدی سرزمینی جمهوری اسلامی ایران بوده و طرح اینگونه 
ادعاهای بی اساس در این بیانیه مردود است.سخنگوی 

وزارت امور خارجه در عین حال از بندهای بیانیه پایانی 
در دفاع از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی در نوار غزه استقبال کرد و بر 
لزوم انسجام و اتحاد بیشتر کشورهای اسلامی برای متوقف 

کردن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی تاکید نمود.
این اقدام غیر مسئولانه از سوی برخی کشورهای عربی 
در نشست بحرین در حالی صورت گرفت است که ایران 
تلاش دارد تا جهت هم افزایی منطقه ای توسعه مناسبات با 
همسایگان را گسترش دهد چنانکه  وزیر امور خارجه گفت: 
حجم مبادلات تجاری جمهوری اسلامی ایران با همسایگان 
هم اینک به بیش از ۹۰ میلیارد دلار رسیده است.

حسین امیرعبداللهیان اظهار داشت: ارتباط با همسایگان 

و مناسبات دو جانبه، مرکز سیاست خارجی دولت آقای 
رئیسی است و خرسندیم که حجم مبادلات تجاری ما با 

همسایگان به بیش از ۹۰ میلیارد دلار رسیده است.
وی افزود: روابط قوی و نیرومندی را با همه همسایگان 
شمالی، غربی، شرقی و جنوبی داریم. سیاست همسایگی 
به ما کمک کرده تا بتوانیم در توسعه اقتصاد، علم، فناوری، 
 همکاری های علمی، فرهنگی و گردشگری و دانشگاهی 
گام های مهمی برداریم. امیرعبداللهیان گفت: همچنین در 
حوزه صنعت و معدن با توجه به ظرفیت های بالایی که در 
ایران وجود دارد، ما از همکاری قوی با کشورهای همسایه 
برخورداریم.وزیر امور خارجه تاکید کرد: در بین همسایگان، 
حوزه تمدنی و حوزه زبان فارسی را هم در بخش شبه قاره، 
در افغانستان، تاجیکستان و پاکستان داریم و در این حوزه 
ها هم با نگاه به مباحث تمدنی و زبان فارسی اقدام های 
خیلی موثری انجام شده و سفر اخیر رئیس جمهوری به 

پاکستان در این چارچوب و این نگاه هم دیده شده است.
خبر دیگر در حوزه اقدامات ایران برای تحقق ثبات و 
امنیت در منطقه آنکه نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان خاطرنشان کرد: در دیدار با نماینده ویژه ایتالیا در 
امور افغانستان اعلام آمادگی کردم ایران حاضر است حسب 
مشورت هایی که دارد به اروپا درخصوص تدوین نقشه جامع 
همکاری با تاکید بر منافع ملت و کشور افغانستان همکاری 
تازه ای تعریف کند.حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور افغانستان در شبکه ایکس نوشت: »در 
دیدار با نماینده ویژه ایتالیا در امور افغانستان عنوان داشتم 
که باید موضوعات و محورهای اجلاس دوحه ۳ مبتنی بر 

واقعیات منطقه و افغانستان باشد.«
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انحراف برخی کشورهای عربی در نشست منامه از فلسطین به توهمات ضد ایرانی 

بازی امارات در زمین اسرائیل

نمایندگی ایران طی دو نامه جداگانه به شورای امنیت 
اتهامات علیه ایران در مورد وضعیت اوکراین و یمن را 

رد کرد.
 نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد طی نامه هایی 
جداگانه به ادعاهای مطرح شده از سوی آمریکا و 
انگلیس علیه کشورمان در ارتباط به تحولات اوکراین 

و یمن واکنش نشان داد و این ادعا را بی جا دانست.
در نامه اول آمده است: بدینوسیله ارجاعات ناروا و 
بی پایه و اساس نمایندگان ایالات متحده و بریتانیا علیه 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص استفاده از پهپادهای 
ایرانی در درگیری های اوکراین که طی جلسه توجیهی 
علنی اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد 
اوکراین که در ۱۴ مه 2۰2۴ تحت عنوان دستور کار 
»حفظ صلح و امنیت اوکراین« مطرح شد، رد می نماید.

بر خلاف این ادعاهای بی اساس، جمهوری اسلامی ایران 
از ابتدای مناقشه اوکراین همواره موضعی بی طرفانه 
اتخاذ نموده و این موضع اصولی بدون تغییر باقی مانده 
است. لذا هرگونه ادعایی مبنی بر دخالت جمهوری 
اسلامی ایران در فروش، صادرات یا انتقال سلاح بر 
خلاف تعهدات بین المللی اش کاملًا بی اساس بود و 
قاطعانه مردود است. ایران بار دیگر بر تعهد تزلزل ناپذیر 
خود به پایبندی به قوانین بین المللی بشردوستانه تاکید 
می کند.نماینده ایران تأکید کرد: همچنین مایلم از 

فرصت استفاده نموده و قویاً ادعاهای مشابه و ارجاعات 
نامناسب علیه کشورم را در بیانیه های نمایندگان ایالات 
متحده، بریتانیا، فرانسه و سوئیس که در خلال جلسه 
توجیهی آزاد شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره 

اوکراین مطرح شد، رد کنم.
همچنین نمایندگی ایران در نامه دوم نوشت: بدینوسیله 
ادعای نماینده ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی 
ایران که در خلال نشست علنی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در مورد وضعیت یمن مورخ ۱۳ می 2۰2۴ 
تحت عنوان دستور کار »وضعیت خاورمیانه« مطرح شد، 
مردود اعلام می گردد.مایه تاسف است که نماینده آمریکا 
بار دیگر از تریبون شورای امنیت برای پیشبرد منافع 
سیاسی کوته فکرانه خود و توجیه و مشروعیت بخشی 
به اقدامات غیرقانونی و تجاوزات نظامی مستمر آمریکا 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن با نشر اکاذیب 
و اطلاعات نادرست علیه جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص وضعیت یمن استفاده کرد.جمهوری اسلامی 
ایران این ادعاهای بی اساس را صراحتاً رد می کند. به 
همین ترتیب، جمهوری اسلامی ایران ادعاهای مشابهی 
را که نمایندگان ایالات متحده، بریتانیا و فرانسه در 
جلسه توجیهی شورای امنیت در ۱۴ آوریل 2۰2۴ 
در مورد همان دستور جلسه )S/۹6۰2/2۰2۴( علیه 

کشورم مطرح نمودند را مردود می داند.

رد ادعاهای ضد ایرانی در شورای امنیت درباره اوکراین و یمن
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش سالیانه 
خود را درباره اجرای مسائل پادمانی در میان اعضای 
این نهاد توزیع و بار دیگر ادعاهایی را علیه ایران تکرار 

کرده است.
دیدبان هسته ای سازمان ملل متحد مدعی است 
به رغم افزایش حضور بازرسان در ایران طی سال 
گذشته میلادی، میزان درک آن از برنامه هسته ای 
ایران بهبود نیافته است.وبگاه شبکه بلومبرگ شامگاه 
چهارشنبه خبر داده آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ارزیابی سالیانه بازرسی هسته ای خود را پیش از نشست 
ماه آینده میلادی در وین، در میان دیپلمات ها توزیع 
کرده است.این رسانه آمریکایی مدعی است در گزارش 
۱۱2 صفحه ای که »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی آن را تهیه کرده و به رؤیت 
بلومبرگ رسیده، آمده است: »درحالی که کار بازرسی به 
صورت منظم ادامه دارد، پیشرفت اندکی در حل وفصل 
موضوعات پادمانی باقی مانده انجام شده است«.او در 
ادامه مدعی شده »تا زمانی که ایران این موضوعات 
باقی مانده را شفاف سازی نکند، آژانس نمی تواند 
 درباره ماهیت صرفا صلح آمیز برنامه هسته ای ایران

تضمین دهد«.
در این گزارش همچنین آمده به رغم اینکه بازرسی های 
آژانس در سال گذشته هشت درصد افزایش یافته و 

از زمان اجرای برجام هم فراتر رفته است اما »آژانس 
اطلاع مداوم خود درباره تولید و فهرست سانتریفیوژها، 
روتورها و قطعات میانی آن، آب سنگین و کنسانتره 
اورانیوم را از دست داده است«.این در حالی است که 
»محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
درباره دیدار و مذاکرات معاونان فنی و حقوقی ایران 
و آژانس برای گفت وگو بر سر اجرای عملیاتی بیانیه 
مشترک اسفند ۱۴۰۱ به ایسنا گفت »معاونان ایران و 
آژانس در تماس و ارتباط هستند و به زودی معاون آقای 
گروسی برای ادامه گفت وگوها به ایران می آید«.گروسی 
در سفر اخیر خود به ایران در دیدار با مقامات سیاسی 
و هسته ای ایران مجموعه ای از اقدامات عملی ملموس 
را برای احیای بیانیه مشترک اسفند ۱۴۰۱ )۴ مارس 
2۰2۳( با هدف بازگرداندن روند اعتمادسازی و افزایش 

شفافیت میان ایران و آژانس پیشنهاد کرد.
»بهروز کمالوندی« سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران 
هم گفت: »ما با یک هژمونی علیه صنعت هسته ای 
کشورمان مواجه هستیم که با حل فنی مسائل باز هم 
به واسطه فشارهای سیاسی، فضا را به شکل دیگری 
در مورد دستاوردهای صلح آمیز هسته ای ایران مخدوش 
جلوه می دهند«.وی ادامه داد: »مدیرکل آژانس باید 
حقایق را بدون اظهارنظر و بیان احساسات در شورای 

حکام گزارش کند اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد«.

ادعای گروسی درباره مسائل پادمانی ایران 

 روایت اندیشکده آمریکایی
از بازدارندگی فعال ایران

 اندیشکده آمریکایی مدعی شد اقدامات چند ماهه اخیر تهران نشان می دهد 
ایران سیاست صبر استراتژیک را کنار گذاشته و سعی دارد جایگاهش را همچون 

یک قدرت هسته ای در آستانه همانند سطح ژاپن تثبیت کند.
»موسسه خاورمیانه«  در تحلیلی با عنوان »سیاست جدید هسته ای ایران، 
مابین بازدارندگی و عمل گرایی« آورده است: تشدید تنش اخیر میان ایران و 
اسرائیل نگرانی هایی را در مورد تغییر احتمالی راهبرد تهران در حرکت به سمت 
ساخت سلاح هسته ای ایجاد کرد. ایران در اقدام تلافی جویانه در واکنش حمله 
اسرائیل به کنسولگری خود در دمشق، ۱۴ آوریل بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک 
بالستیک را به سمت اسرائیل شلیک کرد. تحلیلگران بر این باورند ازآنجاکه 
اسرائیل زرادخانه هسته ای بزرگ و اعلام نشده ای دارد، این اقدام نشانه ای 
از قصد تهران برای تبدیل شدن به یک قدرت هسته ای است.در بخشی از این 
گزارش تحت عنوان »از صبر استراتژیک تا بازدارندگی فعال« عنوان شده است 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی داشتن ۴2 کیلوگرم اورانیوم غنی شده 6۰ 
درصدی را برای ساخت یک بمب لازم  می داند و طبق آخرین گزارش این نهاد 

ایران ۱2۱ کیلوگرم اورانیوم با غنای فوق را در اختیار دارد که برای ساخت سه 
بمب کافی است. ایران تنها کشور بدون برنامه اعلام شده تسلیحات هسته ای 

است که در این سطح اورانیوم غنی شده را در اختیار دارد.
نویسنده گزارش ادعا کرد: این احتمال وجود دارد که در شرایط کنونی، هدف 
راهبردی تهران باقی ماندن در این جایگاه به عنوان کشوری در آستانه تبدیل 
شدن به یک قدرت با تسلیحات هسته ای باشد. این خط مشی در راستای 
استراتژی کلان پیشگیرانه ایران است حال آنکه رویکرد قبلی تهران صبر 
استراتژیک بود.طبق این تحلیل، ناکام مانددن برجام در کنار فعالیت های پنهانی 
اسرائیل در سال های اخیر موجب شده است که تهران سیاست صبر استراتژیک 
خود را کنار بگذارد. اقدامات چندماه اخیر ایران در منطقه، از تغییر موضع و 
رویکرد تهران و تمایل آن به انجام اقدامات قاطعانه تر حکایت دارد. با این 
حال، ایران  می داند که بودن در آستانه هسته ای شدن اهرم های بیشتری را در 
مذاکرات با ایالات متحده و دیگر دشمنان را برایش فراهم  می کند. ضمن آنکه 
چنین موضعی می تواند احتمال تنش زدایی منطقه ای را تقویت کند و روابط 

دوجانبه با همسایگان اصلی ایران را نیز بهبود بخشد.
تحلیلگر موسسه خاورمیانه تصریح دارد: آشکار است که مقام های ایرانی اعتقاد 
دارند دستیابی به تسلیحات هسته ای برای جلوگیری از حمله مستقیم اسرائیل 
ضروری نیست، زیرا توانایی این رژیم برای حمله گسترده به ایران بدون حمایت 
ایالات متحده با محدودیت های فراوانی روبرو است. با اینحال ایالات متحده و 

ایران از ۷ اکتبر 2۰2۳ نشان داده اند که تمایلی به درگیری بیشتر در منطقه 
ندارند و تاکنون توانسته اند تنش های منطقه ای را با موفقیت مدیریت کنند.این 
اندیشکده با بیان اینکه دکترین دفاعی ایران مبتنی بر مفهوم بازدارندگی فعال 
است، به صورت تلویحی رویکرد ایران را اجرای سیاست »گزینه ژاپن« عنوان کرد 
و افزود: ایران از نظر موازنه خارجی، شبکه ای از شرکا و متحدان را در سراسر 
خاورمیانه پایه ریزی کرده است که هدف مشترک آن ها مقابله با هژمونی آمریکا 
و اسرائیل می باشد. سیاستگذاران ایرانی این مولفه های داخلی و خارجی را به هم 
پیوسته می دانند به نحوی که  می تواند تعادلی پایدار را برای حفظ امنیت و منافع 
ایران ایجاد  کند.نویسنده تاکید دارد: ایران به عنوان کشوری که در آستانه تبدیل 
شدن به یک قدرت با تسلیحات هسته ای است، ابهام استراتژیکی را در مورد 
توانایی های هسته ای خود را حفظ کرده است. این امر می تواند به عنوان یک ابزار 
در چانه زنی سیاسی استفاده شود. در حالی که جنگ غزه فرصت های جدیدی 
را برای ایران فراهم کرده است تا بر وضعیت سیال موازنه قدرت در منطقه تأثیر 
بگذارد، این رویکرد هسته ای نه تنها هزینه های بیشتری را بر تهران تحمیل 
نمی کند بلکه در صورت افزایش فشارهای خارجی، اهرم قابل توجهی را در اختیار 
ایران قرار می دهد تا از آن به عنوان یک ابزار بازدارنده و اهرمی برای چانه زنی 
استفاده نماید. این گزارش در پایان از سرگیری مذاکرات دیپلماتیک با ایران بر 
سر برنامه هسته ای با تمرکز بر سطح هسته ای شدن در قبال تخفیف تحریم ها 

را یکی از نیازمندی های غرب عنوان کرده است.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: اراده جدی جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه بر این است که ظرفیت های نهفته گروه بریکس را به 
توانمندی های فعال و مشترک تبدیل و از آن برای ساختن جهان عادلانه بهره 

گیرند.
 علی باقری که بنا به دعوت رئیس جمهوری تاتارستان با هدف شرکت در 
پانزدهمین اجلاس بین المللی اقتصادی روسیه- جهان اسلام به کازان سفر کرده 
است، این سخنان را در نشست تخصصی بررسی مناسبات جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در این اجلاس بیان کرد.وی تأکید کرد: اراده جدی 
ما در گروه بریکس این است که زمینه پیوستن دیگر بازیگران منطقه ای و 
بین المللی را برای حرکت موثرتر و اثربخش تر در مناسبات بین المللی به دنبال 
داشته باشیم.معاون وزیر امور خارجه از گروه بریکس به عنوان هسته اولیه و 
پیشران اراده جمعی بین المللی برای ساختن جهانی مبتنی بر عدالت و تأمین 
منافع کشورهای مستقل یاد کرد.وی اظهار داشت:  از این منظر، نشست آتی 
سران گروه بریکس در جمهوری تاتارستان که در دوره ریاست روسیه بر این 
گروه برگزار خواهد شد از نظر ما نشست بسیار مهم و تعیین کننده خواهد 
بود. تلاش جدی ایران و روسیه این است که این نشست را به نقطه عطفی 

در همکاری بین کشورهای عضو بریکس تبدیل کنیم.باقری در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به اراده رهبران ایران و روسیه برای تقویت مناسبات 
دوجانبه گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار چند سال قبل خود با آقای پوتین 
رئیس جمهوری روسیه بر این نکته تأکید فرمودند که نگاه ایران به مناسبات 
دو کشور این است که ایران مستقل و روسیه مقتدری را در سطح منطقه و 
جهان و ایران مستقلی را در سطح منطقه و جهان داشته باشیم. این دو گزاره، 
راهبرد اصلی مناسبات ایران و روسیه را تشکیل می دهد.وی خاطرنشان کرد: 
همکاری های دو کشور در چارچوب سازوکارهای چندجانبه از جمله بریکس 
می تواند تحقق این بخش از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب باشد.معاون وزیر 
امور خارجه از اجلاس همکاری های روسیه – جهان اسلام به عنوان یک رویداد 

مهم در عرصه اقتصاد بین المللی یاد کرد و با اشاره به حضور فعالانه ایران در این 
اجلاس گفت:  جمهوری اسلامی ایران و به طور مشخص سفارت کشورمان در 
مسکو و سرکنسولگری در کازان با همه توان و ظرفیت در حال تلاش هستند که 
موانع موجود بر سر راه توسعه همکاری ها را از میان بردارند و دریچه جدیدی از 

مناسبات اقتصادی تهران و مسکو را بگشایند.
پانزدهمین اجلاس اقتصادی همکاری های روسیه – جهان اسلام )کازان فروم( 
روز چهارشنبه 26 اردیبهشت ماه به صورت رسمی با قرائت قرآن کریم در کازان 
در فاصله حدود ۸۰۰ کیلومتری مسکو به صورت رسمی آغاز به کار کرد. این 

اجلاس امروز  به کار خود پایان می دهد.
لازم به ذکر است کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه طی اظهاراتی اعلام کرد 
که این دو کشور در حال همکاری و تلاش برای ایجاد یک ارز واحد برای 
گروه بریکس هستند.وی در یک کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه اجلاس "روسیه 
- جهان اسلام: کازان فروم" تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
عضو جدید بریکس، در حال انجام کارهای گسترده ای در این انجمن است.این 
دیپلمات گفت: ایجاد ارز واحد جدید در چارچوب این انجمن چیزی است که 

روسیه و ایران روی آن کار می کنند.

در اجلاس بین المللی کازان مطرح شد؛
 استقبال ایران از پیوستن اعضای جدید

 به بریکس


